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Nyt Turblad

Vi har planlagt et nyt turblad med 8 ture, som gælder  
for september, oktober, november og december 2023.  
 
Jul og nytår

Alle vores medlemmer ønskes en glædelig jul samt et 
godt nytår. Vi holder lukket fra torsdag den 14. december 
2023 til tirsdag den 2. januar 2024. 
 
E-mail adresse

Husk at oplyse os om din e-mail adresse. Så kan vi fremover  
informere dig hurtigt og nemt pr. mail og sikre, at du 
løbende får vores nyheder og eventuelle ændringer mm. 
 
Turkontoret håber at se alle medlemmerne på en eller 
flere af vore spændende ture de kommende måneder!  

Kære medlemmer
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Roskilde Kloster er en lille kulturhistorisk perle 
beliggende i Roskilde centrum. Klosterets 
historie går helt tilbage til 1200-tallet.  
Dengang blev der opført et Sortebrødre  
Kloster, der siden blev nedlagt og jorderne 
blev inddraget af kronen. Senere blev der 
bygget en herregård ”Sortebrødre Gård”, og 
den blev oprettet på resterne af det gamle 
kloster fra 1200-tallet. Derefter blev det 
første adelige jomfrukloster oprettet.  
 
I dag fungerer klosteret som en almen vel- 
gørende stiftelse. Vi får en guidet rundvisning 
hvor vi hører meget mere om bl.a. klosterets 
historie, livet i klosteret og vi ser også ridder-
salen med unikke loftsmalerier.  

Efter rundvisningen tager vi til restaurant 
Ribhouse, hvor vi får serveret en wiener- 
schnitzel. Drikkevarer er for egen regning.
 
Info: Fra Roskilde Station til klosteret skal vi  
 gå ca. 500 meter.
 Fra klosteret til restaurant skal vi gå  
 ca. 300 meter.
 Fra restauranten til Roskilde st. skal vi  
 gå ca. 550 meter. 
 
NB: Ved evt. afbud på dagen kan Anna Lise 
kontaktes på telefon 26 15 90 88.

Roskilde Kloster

Onsdag den 20. september 2023 
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 8.20
Afgang: Kl. 8.33. Vi sidder forrest i toget, der 
kører direkte til Roskilde Station
Sluttidspunkt: Kl. ca. 16.30
Turleder: Anna Lise og Vivian

    TUR 20 . Pris 360 kr.
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De sidste par gange vi har haft al-sang, har vi 
kun været 15-18 stykker. Det er bestemt ikke 
gået ud over hverken sangkvalitet eller den 
mangfoldighed af sange, vi både kender,  
holder af og kan få lidt god snak omkring. 
Vores gamle Højskolesangbog fra 2014 kan 
stadig inspirere – og hvis ikke, så klarer  
Niels-Erik, vores pianist dette. 

Al-sang på Hamlet

Fredag den 29. september 2023 
Mødested: Rundingen på Hamlet
Mødetid: Kl. 10.00
Sluttidspunkt: Ca. kl. 13.00
Turleder: Benna og Vivi

TUR 21 . Pris 195 kr.

3 stk. smørrebrød 

med øl og snaps  

Kr. 105.-
HUSK: Musik og dans i weekenden 

Strandgade 67A,  
3000 Helsingør

Telefon: 4921 1008

Vi varmer op med en kop kaffe med lidt sødt 
og slutter af med et par stykker smørrebrød 
med 1 øl eller vand efter 2 timer i godt og 
sjovt selskab.   
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Christiansborg hviler på 800 år gamle slots- 
ruiner. Ruinerne fortæller om to tidligere 
slotte i Danmarkshistorien. Den ældste ruin 
er fra Absalons Borg omkring 1100 tallet. 
Der fortælles om en tid med sørøvere, hvor 
København var en meget ung by.  
 
Den anden ruin under slottet er Blåtårn, hvor 
der sad politiske forbrydere og kriminelle  
indespærret. Christian den 4.s datter Leonora 
Christine var fange her i 21 år, 9 mdr. og 11 
dage, hvilket skyldtes hendes mand Corfitz 
Ulfeldt, der blev dømt for landsforræderi.  
Vi får en guidet rundvisning på 50 minutter, 
hvor vi får ruinernes historie.  

Efter rundvisningen skal vi på Cafe Katz, hvor 
vi får serveret en lille brunch kl. 12.30. 
Drikkevarer er for egen regning.  

Info: Skifte til metro M3 på Østerbro Station,  
 og står af ved Gammel Strand Station. 
 Vi skal gå 242 meter til Prins Jørgens  
 Gård 5.  
 Fra ruinerne til Cafe Katz er der ca. 500  
 meter.  
 Fra Cafe Katz til Nørreport Station er  
 der ca. 800 meter.

NB: Ved eventuel afbud på dagen kan Vivian 
kontaktes på telefon 21 26 37 39.

Ruinerne under Christiansborg 

Onsdag den 4. oktober 2023
Mødested: Helsingør Station
Mødetid: Kl. 9.00
Afgang: Kl. 9.18
Hjemkomst: Ca. kl. 15.30
Turledere: Vivian og Helle 

TUR 22 . Pris 360 kr.
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Nivaagaards Malerisamling er stiftet af gods-
ejer Johannes Hage. I 1908 overdrog han sin 
private kunstsamling til offentligheden som 
en selvejende institution.  
 
Museet er beliggende i en stor, romantisk have 
med gamle smukke træer. Vi får rundvisning  
i museets permanente udstilling, hvor man 
kan opleve kunstværker fra den Italienske og 
den nordeuropæiske renæssance, den neder-
landske barok og den danske guldalder.    

Efter rundvisningen får vi en frokostanretning 
med 1 øl eller sodavand i cafeen. Øvrige 
drikkevarer er for egen regning.  

Efter frokost kan man blandt andet opleve 
udstillingen om den svenske maler Bruno 
Liljefors. 
 
I parken er der et fredet engareal, hvor det 
vrimler med rovfugle og råvildt. 
 
NB: Ved evt. afbud på dagen kan Helle  
kontaktes på telefon 22139122.

Nivaagaards Malerisamling 

Tirsdag den 10. oktober 2023
Mødested: Busterminalen ved stationen 
Mødetid: Kl. 10.15
Busafgang: Kl. 10.31
Sluttidspunkt: Efter frokosten
Turledere: Helle og Anna Lise

TUR 23 . Pris 450 kr.
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På utallige opfordringer gentager vi turen til 
Aller, som vi sidste gang havde i november 
2019. 
 
Vi skal møde den kendte lokalhistoriker  
Kjeld Damgaard, som ikke kun er ekspert  
i Tikøb Kommunes historie, men ligeledes er  
sekretariatschef hos Aller Media A/S.  
 
I dag vil han i løbet af 2 timer vise rundt og 
indgående fortælle om Allers historie, dag- 
lige arbejde og spændende arkitektoniske 
rammer.   
 
Efterfølgende spiser vi den store frokostbuffet 
på restaurant ”Dalle Valle” på Fisketorvet. 
Drikkevarer er for egen regning. 

Besøg hos Aller 

Søndag den 29. oktober 2023
Mødested: Helsingør Station ved Kystbanen 
eller ved hovedindgangen til Aller-bygningen, 
Havneholmen 33, 1561 Kbh.V.
Mødetid: Kl. 8.30. Ved Aller kl. 10.00
Afgang: Kl. 8.48 til Hovedbanegården (Check 
køreplanen). Skift til bus 7A til Dybbølsbro. 
Der er ca. 10 minutters gang  til Aller.
Hjemkomst: Ca. kl. 15.30
Turledere: Benna

TUR 24 . Pris 195 kr.
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Vi er endnu engang blevet opfordret til at 
gentage succesen. Vi har derfor igen lagt 
op til en hyggelig aften på Gl. Humlebæk 
Kro med god mad, hyggelig stemning og elg 
på menuen. Traditionen tro serverer kroen 
deres 3 retters Elgmenu: 

Elgmenu på Gl. Humlebæk Kro

Onsdag den 15. november 2023
Mødested: Gl. Humlebæk Kro, Humlebæk 
Strandvej 2A, 3050 Humlebæk
Afgang: Kl. 17.31. Check evt. køreplanen for 
ændringer. Bus 388 mod Lyngby fra Helsingør 
Station. Stå af ved Kullabergvej/Humlebæk 
Strandvej kl. 17.48. Herfra er der 76 meter til 
Gl. Humlebæk Kro. 
Mødetid: Kl. 18.00
Sluttidspunkt: efter middagen
Turledere: Anna Lise 

TUR 25 . Pris 420 kr.

Forret: Kroens hjemmegravede laks med 
pocheret æg og rævesovs på grillet brød
Hovedret: Svensk Elg med tilbehør.
Dessert: Klassisk Creme Brulé med  
hindbærsorbet.
Drikkevarer er for egen regning.
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Så er vi igen kommet til tiden for et hyggeligt 
samvær, med spisning og dans på Strandborg. 
Vi starter som vanligt med 3 stk. smørrebrød 
samt 1 øl og en snaps. 

Derefter får vi kaffe med småkager. Som vi 
plejer vil der efter frokosten blive spillet op 

Frokost og dans på Strandborg

Torsdag den 30. november 2023
Mødested: Strandborg, Bramstræde 2A,  
3000 Helsingør
Mødetid: Kl. 13.00
Sluttidspunkt: Ca. kl. 16.30
Turledere: Vivian

TUR 27 . Pris 300 kr.

til dans med levende musik så vi kan komme 
i godt julehumør. Yderligere drikkevarer er 
for egen regning. 

NB: Ved evt. afbud på dagen kan Vivian 
kontaktes på telefon 21 26 37 39.

Fredag den 24. november 2023
Mødested: Rundingen på Hamlet
Mødetid: Kl. 9.45
Sluttidspunkt: Efter frokost
Turleder: Anna Lise, Helle og Vivi

TUR 26 . Pris 280 kr.

Banko på Hamlet 

Så skal vi have vores årlige Banko i Rundingen 
på Hamlet med smørrebrød, øl og vand.  
 
Mød op med godt humør. Kom og hyg dig/
jer med kaffe og wienerbrød. Bankospil med 
flotte præmier og hyggeligt samvær.  
 
Vi slutter af med dejlig frokost samt 1 øl eller 
vand.
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

Naverhulen torsdag den 8. juni 2023

Vi blev taget godt imod og en meget veloplagt 
Ebbe fortalte om Naverbevægelsen.  
 
Traditionen stammer oprindelig fra Tyskland, 
hvor de hedder ”wandergesellen”.  
 
I 1100 tallet handlede det om arbejdsløshed. 
Der var ingen A-kasser så der blev oprettet 
et lav for hver enkelt håndværk. Man skulle 
være medlem af lavet for at arbejde.  
 
Efter uddannelse måtte man ikke arbejde 
indenfor en radius af 50 km fra byen, hvor 
man var udlært. Så de var nødt til at ”gå på 
valsen”.

I Danmark kaldes de navere, hvilket egentlig 
er en forkortelse af Skandinavere. 

I 1300 til 1400 tallet begyndte tyskerne at 
vandre til Danmark. Der var meget arbejde 
at få, idet der i denne periode blev bygget 
mange kirker, og der blev også brugt megen 
tysk arbejdskraft til at bygge Kronborg.  
 
Tyskerne fortalte om lavet, og det første lav 
i Danmark blev oprettet i Helsingør i 1919 
(klubben for berejste håndværkere).

Omkring 1850 gik 450.000 håndværkere på 
valsen på de europæiske landeveje. Og det 
fortsatte indtil 1914, hvor de blev indkaldt 
for at deltage i 1. verdenskrig. 

Da klubben i Helsingør i 1944 købte de 
nuværende lokaliteter, var lokalerne tidligere 
brugt til klejnsmedje. Lokalerne trængte til 
en kærlig hånd, men medlemmerne var jo 
håndværkere., så de mødtes om søndagen, 

Af Anna Lise 
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og i dag fremstår lokalerne i flot restaureret 
stand. Lokalerne er udsmykket med ting fra 
hele verden, taget med hjem af de farende 
svende.

Efterfølgende nød vi både frokost og kaffe 
med kage i de skønne lokaler, inden vi pænt 
sagde farvel og tak.
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

Traneturen til Skara i Sverige

En smuk mandag morgen før Påske stimlede 
24 forventningsfulde medlemmer af Turkon-
toret sammen om Adrians bus foran Hamlet. 
De skulle på tranetur til Skara i Sverige. 
 
Efter en kort overfart med Forsea var første 
stop Rasta i Klevshult, en af de mange gode 
rastepladser i Sverige. Det var godt at få 
strakt benene og få noget at spise. Mætte 
kørte vi videre mod Naturum Hornborgasjön, 
et fugleudkigspunkt på den østlige side af 
søen. Her gjorde vi holdt og havde en flot  
udsigt ned over søen.  
 
Derefter kørte vi nord om søen til vores hotel, 
Brunsbo Gamla Biskopsgård ved Skara. Efter 
lidt forvirring omkring værelses tildeling faldt 
der ro over medlemmerne, som så gjorde sig 
klar til aftenens middag. Den var udmærket 
og stemningen var god med megen snak ved 
bordene. 

Tirsdag efter morgenmaden kørte vi først 
til Gudhems Kloster og Kirke. Klosterruinen 
skriver sig tilbage til starten af 1100-tallet og 
er et af de ældste klostre i Sverige. Gudhems 
kirken ved klostret blev nedbrændt af dan-
skerne under Den Store Nordiske 7-års krig 
( 1563-70 ), men genopbygget og ombygget 
flere gange siden. 

Så gik det mod turens egentlige mål – trane-
dans ved sydenden af Hornborgasjön. Vi var 
spændte på antallet af traner. Men der var 
rigeligt. Man tæller hver dag tranerne og der 
var 9.800. Med udsigt over traneområdet  
fortalte den meget kompetente guide,  
Marlin, om tranerne, at de danner par for 
livet, at de danser for at få en mage, hvorfor 
de lige gør holdt ved Hornborgasjön inden 
deres videre færd nordpå, og at de trækker 
sydpå om vinteren, helt til grænsen til Spanien, 
hvis det er koldt. I øvrigt sover tranen altid 
stående ude i vandet 

Af Karljohan 
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OPLEVELSER MED TURKONTORET

Efter en times tid kørte vi tilbage til vores 
hotel for at indtage frokosten. Efter frokost 
kørte vi til den lille landsby Varnhem for at se 
den imponerende store Varnhems Kloster-
kirke. Kirken blev bygget af en munkeorden 
i midten af 1100-tallet men brændte i 1234 
og genopbygget nu i unggotisk stil. Kirken 
var da den største kirke i Sverige. Kirken 
blev nedbrændt af danskerne i 1566 i 7-års 
krigen, men blev igen genopbygget i løbet 
af 1600-tallet. Vi fik en meget kompetent og 
entusiastisk rundvisning i kirken og ruinerne 
af guiden Maria.  
 
Vi var også en smut forbi Skara by på vejen 
hjem. Her valgte nogle en bytur mens andre 
så den meget smukke Skara domkirke, hvor 
i øvrigt biskoppen fra Brunsbo Biskopsgård 
hver dag red ind og udførte sit embede. Så 
var det tid til at komme hjem til hotellet og få 
en drink og hvile fødderne inden middagen. 

Onsdag efter morgenmad pakkede vi bussen 
og kørte først syd om Vänern og gjorde et kort 

fotoophold ved Buklevsfallet (et smukt lille 
vandfald) og kørte forbi de imponerende stejle 
klipper, Hunneberg plateau, på vej sydover  
mod Trollhättan. Her så vi de gamle sluser og 
gik en tur i sluseområdet. Meget interessant. 
Efter en god frokost på Rasta i Lilla-Edet, var 
næste stop Bohus fæstningen i Kungsälv. En 
imponerende fæstning, som stammer fra 
dansketiden og påbegyndt af kong Håkon den 
5. af Norge i 1308. Den var Norges sydligste 
grænse til Sverige. Fæstningen blev belejret 
14 gange men aldrig indtaget til den i 1658 
kom i svensk eje ved freden i Roskilde.  
 
Så var vi efterhånden gode mættet af 
indtryk, og turen gik nu hjem over Göteborg 
og vestkysten til Helsingborg. På turen fik 
mange sig et velfortjent hvil, inden færgen 
og vores chauffør Hans bragte os tilbage til 
Hamlet. Vel hjemme tror jeg godt at jeg tør 
sige, at vi alle havde haft en forrygende tur.
Næste dag sneede det i Skara!
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Hvis du ikke køber eller bestiller dine ture via 
webshoppen, kan du bruge denne bestillings- 
kupon. Aflever kuponen hurtigst muligt på 
Turkontoret, du kan evt. lægge den i post-
kassen i mellemgangen.

Medlemsnummer: Ægtefælles medlemsnummer:

Navn:

Adresse:

Postnummer: By:

Telefon: Mail:

Husk at udfylde alle oplysninger, så vi eventuelt kan kontakte dig. 
Evt. bemærkninger: 

Hent og betal dine bestilte billetter onsdag 
den 6. september 2023 kl. 10:00-12:00.
Turkontoret ordner billetter i den rækkefølge, 
vi modtager bestillinger og salg via hjemme- 
siden eller bladkuponer. Er en tur blevet 
udsolgt, får du besked.

 Alene Ægtepar +Gæst Antal i alt

Tur 00: Årskontingent 2024

Tur 20: Roskilde Kloster 

Tur 21: Al-sang på Hamlet

Tur 22: Ruinerne under Christiansborg

Tur 23: Nivaagaards Malerisamling

Tur 24: Besøg hos Aller

Tur 25: Elgmenu på Gl. Humlebæk Kro

Tur 26: Banko på Hamlet

Tur 27: Frokost og dans på Strandborg

Bestillingskupon - 2023
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Praktiske oplysninger om turene

Sådan fungerer Turkontorets webshop

Transporten med DSB, Metro og Movia er 
ikke inkluderet i turprisen, så husk selv at have 
gyldig rejsehjemmel inden mødetiden. Tog kan 
også påstiges på stationerne Snekkersten og 
Espergærde. Hvis I påstiger på andre stationer 
end de nævnte, er I velkommen til at orientere  

Når du har valgt en tur, indtaster du dit 
medlemsnummer. Har du glemt det, kan du 
enten skrive medlems nr. 998 eller kontakte 
Turkontoret og få det oplyst. Som nyt medlem 
kan du købe/bestille ture ved at skrive med-
lems nr. 999. Turkontoret fremsender senere 
et medlemskort med dit medlemsnr. 

Billettype
Vælg medlemsbillet og [Tilføj til kurv]. Par 
skriver begge medlemsnumre og ændrer antal- 
let til 2. Ønsker du også en gæst med på turen, 
tilføjer du en Gæstebillet og [Tilføj til kurv]. 

os herom. Vi fra Turkontoret vil så give os til 
kende med et grønt flag. Der er ingen begræns- 
ning på, hvor mange medlemsture du kan 
købe/bestille. Du kan også invitere en gæst 
med på tur, hvilket koster billetprisen plus et 
tillæg på 75 kr. pr. tur (gælder dog ikke rejser).

[Kurv] og [Kassen]
Når du har valgt ALLE dine ture – går du til din  
[Kurv]. I det orange felt går du [Til kassen]. Her 
kan du se din samlede ordre og udfylde alle 
felterne. Nederst vælger du betalingsform enten 
ved Bankoverførsel, MobilePay eller Kontant. 

1. Bankoverførsel
Du overfører straks beløbet fra din netbank til 
Turkontorets konto i Spar Nord: Reg.nr. 9056 
Kontonr. 4584650813. 

2. MobilePay
Du taster beløbet Vælg Turkontorets  
MobilePay nr. 99744. Skriv i kommentar- 
feltet både turenes numre + dit medlems- 
nummer/eller navn, det er MEGET VIGTIGT! 

3. Kontant betaling betyder ’bestilling’
Du skal så møde op på Turkontoret på  
betalings– og afhentningsdagen. 

Kvittering
Når du har trykket på [Afgiv ordre], får du en 
mail med en kvittering på dine bestillinger.
Hvis du har betalt med MobilePay eller Bank- 
overførsel, er denne kvittering din billet, som 
du skal medbringe på turene.  
 
Er en tur blevet udsolgt eller bliver den 
aflyst, returnerer vi beløbet.
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Kender du én eller flere, som sammen med dig, vil være med 
på vores ture, foredrag, arrangementer mm. Og som vil nyde 
oplevelserne sammen med andre. 
 
Så har du chancen for at glæde en nabo, en ven eller et familie-
medlem med vores mange attraktive arrangementer.  
 
En rabat fra os til dig 
Skaf et nyt medlem og du får 200 kroner i rabat på din næste 
tilmelding, når vedkommende er meldt ind. 
 
Spørgsmål 
Kontakt os gerne på på kontakt@turkontoret.dk eller telefon 
4976 3000. Kontoret er åbent på onsdag kl. 10 - 12. 
 

200 KRONER I RABAT


